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Procedury funkcjonowania  

Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach  

od 1 września 2020 r. 

(w czasie epidemii) 

 

 

 
Na podstawie: 

 wytycznych MEN, MZ i GIS dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek,  

 rozporządzenia MEN zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych 

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu  

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, 

 rozporządzenie MEN w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19.  

 rozporządzenia MEN zmieniającego rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa  

i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach. 

 

 

Organizacja zajęć w szkole  

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg 

oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji. 

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez 

objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do i ze 

szkoły opiekunowie z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa 

dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej.  

 Przy wejściu do budynku szkoły znajduje się informacja o obowiązku dezynfekowania rąk 

oraz instrukcja użycia środka dezynfekującego. Wszyscy wchodzący do budynku szkoły 

(w tym uczniowie/dzieci, pracownicy szkoły) obowiązkowo dokonują dezynfekcji rąk. 

 Opiekunowie przyprowadzający dzieci/uczniów do szkoły nie wchodzą na teren szkoły, 

opiekę nad dzieckiem po wejściu do szkoły przejmuje pracownik szkoły. 

 Opiekunowie/nauczyciele wprowadzający do szkoły dzieci dowożone autobusem 

szkolnym przestrzegają obowiązujących przepisów prawa związanych z bezpieczeństwem 

zdrowotnym obywateli m.in. stosują środki ochronne takie jak: osłona ust i nosa, 

dezynfekcja rąk. 

 W wyjątkowych sytuacjach opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do 

przestrzeni wspólnej szkoły (przedsionek przy wejściu nr 19), zachowując zasady: 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

c) dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  
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d) opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów prawa związanych  

z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki ochronne: osłona 

ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk). 

 Odbiór dziecka/ucznia ze szkoły odbywa się przy drzwiach wejściowych do budynku lub 

w przedsionku przy wejściu nr 19. 

 Drzwi wejściowe do szkoły pozostają zamknięte. Wejście do niej zostaje otwarte, gdy 

zajdzie taka konieczność przez pracownika szkoły. Na terenie budynku pozostają tylko 

osoby do tego uprawnione. 

 Do budynku uczniowie wchodzą pojedynczo z zachowaniem dystansu społecznego 

pomiędzy osobami.  

 Po wejściu każdy jest zobowiązany do zdezynfekowania rąk zgodnie z zamieszczoną przy 

wejściu instrukcją. 

 Do szatni (przed i po zajęciach lekcyjnych) uczniowie wchodzą pojedynczo  

z zachowaniem dystansu społecznego pomiędzy osobami. Jednocześnie w każdej szatni 

może przebywać 10 osób.  

Z szatni nr 30 korzystają uczniowie klas IV-VIII,  

z szatni nr 31 korzystają uczniowie klas „0”-III. 

 Wychodząc z szatni uczniowie z zachowaniem bezpiecznej odległości kierują się  

w pobliże stałego wyznaczonego dla danej klasy pomieszczenia lub świetlicy, po 

zajęciach wychodzą z budynku. 

 Poszczególne klasy realizują zajęcia w stałych wyznaczonych salach z wyjątkiem 

informatyki oraz zajęć wychowania fizycznego: 

klasa I –sala nr 79, 

klasa II –sala nr 78, 

klasa III – sala nr 77, 

klasa IV – pracownia fizyczno-geograficzna, 

klasa V – pracownia polonistyczna, 

klasa VI – pracownia historyczna, 

klasa VII a – pracownia matematyczna, 

klasa VII b – pracownia biologiczno-chemiczna, 

klasa VIII – pracownia językowa. 

 W przydzielonej sali uczniowie zajmują stałe, wyznaczone miejsca. 

 Podczas przerwy międzylekcyjnych uczniowie przebywają na korytarzu (poszczególne 

klasy w wyznaczonych częściach korytarza, klasy 7b i 8 korytarz na parterze) zachowując 

dystans społeczny pomiędzy sobą.   

 Podczas długich przerw uczniowie pod opieką nauczyciela mogą przebywać na zewnątrz 

budynku. 

 Do toalety uczniowie wchodzą pojedynczo. Jednocześnie w toalecie może przebywać 

cztery osoby. 

 W sali, w której przebywać będą uczniowie, nie może być przedmiotów, sprzętów, 

których nie można skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować.  

 Sale oraz korytarz gdzie przebywają uczniowie będą wietrzone co najmniej raz na 

godzinę.  
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 Podczas przerwy międzylekcyjnych miejsce pracy prowadzącego zostanie poddane 

dezynfekcji (przy jego zmianie).  

 W czasie przerwy lekcyjnej dezynfekowane zostaną stanowiska pracy w pracowni 

informatycznej oraz przybory wykorzystywane przez uczniów w czasie zajęć wychowania 

fizycznego. 

 Wszystkich przebywających w szkole obowiązuje częste i regularne mycie rąk, 

szczególnie przed jedzeniem, po skorzystaniu z toalety. 

 Personel placówki wyposażony jest w indywidualne środki ochrony osobistej 

 Nauczycielu: 

 Wyjaśnij uczniom, jakie zasady bezpieczeństwa obecnie obowiązują w szkole  

i dlaczego zostały wprowadzone. 

 Dopilnuj, aby uczniowie nie pożyczali sobie przyborów i podręczników. 

 Wietrz salę, w której prowadzisz zajęcia, co najmniej raz na godzinę. 

 Zwracaj uwagę, aby uczniowie często i regularnie myli ręce. 

 Unikaj organizowania większych skupisk uczniów w jednym pomieszczeniu,  

w tym ustal bezpieczną zasadę korzystania przez grupę z szatni po zakończeniu 

zajęć. 

 Zapoznaj uczniów z regulaminem świetlicy, odwozów i dowozów, szatni, stołówki 

i biblioteki szkolnej dostosowanym do bieżącej sytuacji epidemiologicznej. 

Dopilnuj jego przestrzegania.  

 Uczniu: 

 Nie przychodź do szkoły, jeżeli jesteś chory lub w Twoim domu przebywa ktoś na 

kwarantannie lub w izolacji. Wówczas wszyscy musicie pozostać w domu oraz 

stosować się do zaleceń służb sanitarnych i lekarza. 

 Zabieraj do szkoły własny zestaw podręczników i przyborów. W szkole nie 

będziesz mógł ich pożyczać od innych uczniów. 

 Spożywaj swoje jedzenie i picie. 

 W drodze do i ze szkoły zachowuj dystans społeczny. 

 Przed wejściem do szkoły obowiązkowo zdezynfekuj ręce, a jeżeli masz 

przeciwskazania zdrowotne do stosowania środków do dezynfekcji natychmiast 

umyj ręce. 

 Z szatni korzystaj według zasad ustalonych przez dyrektora szkoły. 

 Bezwzględnie stosuj zasady higieny: często myj ręce wodą z mydłem i nie 

podawaj ręki na powitanie, zachowuj dystans, a także unikaj dotykania oczu, nosa 

i ust. 

 Zwracaj uwagę na odpowiedni sposób zasłania twarzy podczas kichania czy 

kasłania. Stosownie zwracaj uwagę innym w tym zakresie. 

 Zrezygnuj z podawania ręki na powitanie. 

 Unikaj większych skupisk uczniów, zachowuj dystans przebywając na korytarzu,  

w toalecie, innych pomieszczeniach wspólnych oraz na terenie szkoły. 
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 Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa przed i po lekcjach. 

 Uważnie słuchaj poleceń nauczyciela. 

 Rodzicu: 

 Nie posyłaj do szkoły chorego dziecka. 

 Przestrzegaj regulaminu funkcjonowania szkoły w czasie epidemii. 

 Poinformuj szkołę, jeśli domownicy są objęci kwarantanną. 

 Sprawdzaj na bieżąco informacje od dyrektora szkoły lub nauczycieli. 

 Zawsze odbieraj telefon ze szkoły. Jeśli nie możesz odebrać, pilnie oddzwoń. 

 Sprawdzaj, czy dziecko nie ma zbędnych rzeczy w plecaku. 

 Zaopatrzy swoje dziecko w indywidualną osłonę nosa i ust zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 Przypomnij dziecku zasady bezpieczeństwa podczas posiłków. 

 W miarę możliwości unikaj transportu publicznego w drodze do/ze szkoły. Pomyśl  

o spacerze, rowerze. 

 Organizuj dziecku jak najwięcej czasu na świeżym powietrzu. 

 Przypomnij dziecku, że zasady bezpieczeństwa obowiązują przed lekcjami i po 

nich. 

 Jeżeli Twoje dziecko ma zmniejszoną odpornością na choroby pozostaw je  

w domu (zgodnie ze wskazaniem lekarskim/ po konsultacji medycznej)  

poinformuj szkołę o zaistniałej sytuacji. Wychowawca ustali sposób realizacji 

zajęć. 

 Na terenie szkoły wskazane jest noszenie przez uczniów oraz nauczycieli osłon nosa  

i twarzy w przestrzeniach wspólnych min. korytarze szkolne. 

 W szkole obowiązuje zakaz organizowania wyjść grupowych i wycieczek szkolnych (do 

odwołania). 

 Zajęcia wychowania fizycznego będą odbywać się na powietrzu (w miarę możliwości). 

 W szkole obowiązuje zachowanie dystansu między pracownikami szkoły  

w przestrzeniach wspólnych szkoły lub stosowanie przez nich osłony ust i nosa (pokój 

nauczycielski, korytarz, sekretariat). 

 Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej, a w razie potrzeby w innych 

salach dydaktycznych (zgodnie z opracowanym planem zajęć). Do regulaminu 

korzystania z zajęć świetlicowych wprowadza się zapisy – procedury, dotyczące 

zachowania bezpieczeństwa w czasie epidemii. Środki do dezynfekcji rąk zostają 

rozmieszczone przy wejściu do świetlicy w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla 

wychowanków pod nadzorem opiekuna. Świetlice należy wietrzyć (nie rzadziej, niż co 

godzinę w trakcie przebywania dzieci w świetlicy), w tym w szczególności przed 

przyjęciem wychowanków oraz po przeprowadzeniu dezynfekcji. 

 Personel kuchenny i pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej powinni 

ograniczać kontakty z uczniami oraz nauczycielami. 

 Pracownicy obsługi szkoły korzystają z osłon ust i nosa oraz rękawiczek ochronnych. 
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 Realizacja zajęć pozalekcyjnych organizowanych w szkole odbywa się według ustalonych 

zasad uwzględniających odpowiednio zasady dotyczące organizacji zajęć lekcyjnych.  

O  zasadach zostają powiadomieni uczniowie i rodzice/opiekunowie. 

 Zasady korzystania z biblioteki szkolnej oraz godziny jej pracy, uwzględniając konieczny 

okres 2 dni kwarantanny dla książek i innych materiałów przechowywanych  

w bibliotekach są zawarte w opracowanym regulaminie, upowszechnionym wśród 

uczniów, nauczycieli i rodziców. 

 

 

Dowóz i odwóz uczniów do i ze szkoły 

 Zapewnienie dzieciom bezpłatnego dowozu i opieki szkoły odbywa się na zasadach 

obowiązujących w transporcie publicznym: 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia. 

 Dzieci/uczniowie w autobusie szkolnym mają obowiązek zakrywania ust i nosa maseczką. 

Kierowca lub opiekun ma prawo nie wpuścić do autobusu dziecka bez maseczki lub innej 

osłony ust i nosa. 

 Dowóz i odwóz uczniów/dzieci do i ze szkoły odbywa się zgodnie z opracowanym 

regulaminem, który jest udostępniony uczniom/rodzicom. 

 Uczniowie/dzieci oraz ich rodzice są zobowiązani do bezwzględnego stosowania się do 

zapisów zawartych w regulaminie. 

 Opiekunowie/nauczyciele wprowadzający do szkoły i wyprowadzający ze szkoły 

uczniów/dzieci dowożone autobusem szkolnym przestrzegają obowiązujących przepisów 

prawa związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli m.in. stosują środki 

ochronne takie jak: osłona ust i nosa, dezynfekcja rąk. 

 

Organizacja zajęć w przedszkolu 

 Do przedszkola może uczęszczać dziecko bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub  

w izolacji. 

 Dzieci mogą być przyprowadzane do przedszkola i z niego odbierane przez opiekunów 

bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do  

i z przedszkola opiekunowie z dziećmi przestrzegają aktualnych przepisów prawa 

dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej.  

 Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do przestrzeni wspólnej przedszkola 

(przedsionek przy wejściu nr 1), zachowując zasady: 

e) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

f) dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

g) dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  

h) opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów prawa związanych  

z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki ochronne: osłona 

ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk). 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia
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 Po wejściu każdy jest zobowiązany do zdezynfekowania rąk zgodnie z zamieszczoną przy 

wejściu instrukcją. 

 Do szatni (przed i po zajęciach) dzieci wchodzą pojedynczo wraz z opiekunem  

z zachowaniem dystansu społecznego pomiędzy osobami. Jednocześnie w szatni może 

przebywać 4 osoby.  

 Do grupy przyporządkowani są ci sami opiekunowie. 

 W sali, w której przebywać będą dzieci, nie może być zabawek, przedmiotów, sprzętów, 

których nie można skutecznie uprać lub dezynfekować (np. pluszowe zabawki),  

a wykorzystywane przybory sportowe – piłki, skakanki, obręcze należy dokładnie czyścić  

i dezynfekować.  

 Opiekunowie między sobą powinni zachować dystans społeczny wynoszący minimalnie  

1,5 m, a osoby przyprowadzające i odbierające dzieci nie powinny podchodzić do osób 

tam przebywających, zarówno do dzieci, jak i dorosłych bliżej niż na 1,5 m.  

 Wyjścia poza teren przedszkola, np. spacery nie będą organizowane. 

 Sala w której przebywają dzieci będzie wietrzona co najmniej raz na godzinę.  

 Obowiązuje częste i regularne mycie rąk, szczególnie przed jedzeniem, po skorzystaniu  

z toalety i po powrocie z zajęć na świeżym powietrzu. 

 Dzieci mogą przebywać na świeżym powietrzu na terenie placówki, korzystać  

z wewnętrznego placu zabaw zachowując możliwie maksymalne odległości, zmianowość 

grup. Sprzęt zgromadzony na placu zabaw będzie na bieżąco czyszczony  

i dezynfekowany. 

 Personel placówki wyposażony jest w indywidualne środki ochrony osobistej 

 Nauczycielu: 

 wyjaśnij dzieciom, jakie zasady bezpieczeństwa obecnie obowiązują w placówce  

i dlaczego zostały wprowadzone, 

 zastosuj pokaz właściwego mycia rąk i ich dezynfekcji, przypominaj i dawaj 

przykład, 

 zwracaj uwagę, aby dzieci często myły ręce, 

 unikaj organizowania większych skupisk dzieci w jednym pomieszczeniu. 

 

 Rodzicu: 

 Nie posyłaj do przedszkola chorego dziecka. 

 Przestrzegaj regulaminu funkcjonowania przedszkola w czasie epidemii. 

 Poinformuj placówkę, jeśli domownicy są objęci kwarantanną. 

 Sprawdzaj na bieżąco informacje od dyrektora placówki lub nauczycieli. 

 Zawsze odbieraj telefon z przedszkola. Jeśli nie możesz odebrać, pilnie oddzwoń. 

 Sprawdzaj, czy dziecko nie ma zbędnych rzeczy w plecaku. 

 Przypomnij dziecku zasady bezpieczeństwa podczas posiłków. 

 W miarę możliwości unikaj transportu publicznego w drodze do/ze szkoły. Pomyśl  

o spacerze, rowerze. 

 Organizuj dziecku ja najwięcej czasu na świeżym powietrzu. 
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 Przypomnij dziecku, że zasady bezpieczeństwa obowiązują przed zajęciami i po 

nich. 

 Jeżeli Twoje dziecko ma zmniejszoną odpornością na choroby pozostaw je  

w domu (zgodnie ze wskazaniem lekarskim/ po konsultacji medycznej)  

i poinformuj placówkę o zaistniałej sytuacji. Wychowawca ustali sposób realizacji 

zajęć. 

Zasady przyprowadzania dzieci do przedszkola 

 Rodzic do przedszkola przyprowadza dziecko zdrowe, bez objawów chorobowych. 

Również rodzice, opiekunowie muszą być zdrowi. 

 Nie posyłaj dziecka do przedszkola, jeżeli w domu przebywa ktoś na kwarantannie lub  

w izolacji. Wówczas wszyscy musicie pozostać w domu oraz stosować się do zaleceń 

służb sanitarnych i lekarza. 

 Aby zapewnić dziecku odpowiednią opiekę podczas pobytu w placówce, przekaż 

dyrektorowi istotne informacje o stanie jego zdrowia.  

 Dzieci nie mogą przynosić ze sobą niepotrzebnych przedmiotów i zabawek.  

 Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do przestrzeni wspólnej przedszkola 

(przedsionek przy wejściu nr 1).  

 Rodzic, prawny opiekun przekazuje dziecko osobie odpowiedzialnej (z zachowaniem 

odległości 1,5 m), która prowadzi dziecko do szatni.  Tam jest rozbierane a następnie 

odprowadzone do swojej sali zajęć. 

 Rodzic powinien być zaopatrzony w maseczkę i rękawiczki lub zdezynfekuje ręce po 

wejściu do budynku. 

 Rodzicu: 

- regularnie przypominaj swojemu dziecku o podstawowych zasadach higieny. Podkreśl, 

że powinno ono unikać dotykania oczu, nosa i ust, często myć ręce wodą z mydłem i nie 

podawać ręki na powitanie, 

- zwróć uwagę na odpowiedni sposób zasłaniania twarzy podczas kichania  czy kasłania. 

Pamiętaj, że Ty także powinieneś je stosować, bo dziecko uczy się przez obserwacje 

dobrego przykładu, 

- Rodzicu ponosisz pełną odpowiedzialność za posłanie dziecka do przedszkola. 

 

 

Procedura szybkiej ścieżki komunikacji z rodzicami w okresie 

pandemii koronawirusa COVID-19 

 W celu zapewnienia sprawnej komunikacji z rodzicami/opiekunami prawnymi z placówką 

rodzic/opiekun prawny podaje aktualne numery telefonów do kontaktu. 

 Każdorazowa zmiana danych kontaktowych podanych do wiadomości w szkole przez 

rodziców/prawnych opiekunów w formie maila na adres tarnoskala@wp.pl lub 

telefonicznie podlega natychmiastowej aktualizacji przez nauczyciela. 

mailto:tarnoskala@wp.pl
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 Wymagane dane to aktualne numery telefonów komórkowych obydwojga rodziców. 

 Dane kontaktowe rodziców przechowywane są w formie osobnego dokumentu, dostępne 

są w sekretariacie szkoły, w gabinecie intendenta oraz dzienniku elektronicznym szkoły. 

 Jeżeli zaistnieje potrzeba szybkiego kontaktu z rodzicami, nauczyciel sprawujący opiekę 

przekazuje informację do sekretariatu, bądź innemu pracownikowi szkoły. 

 Kolejno pracownik wykonuje bezpośrednie połączenie telefoniczne do rodzica. Jeżeli ten 

nie odpowiada kontaktuje się z kolejnym wskazanym numerem telefonu drugiego rodzica. 

 Rodzic kontaktuje się z placówką: 

Telefonicznie - 41 354 90 12 

Mailowo - tarnoskala@wp.pl 

 W godzinach pobytu dziecka w placówce rodzic/ prawny opiekun/osoba upoważniona 

zobowiązuje się do natychmiastowego odbierania połączeń przychodzących z placówki. 

 Zaleca się rodzicom/prawnym opiekunom zapisanie numeru kontaktowego do placówki.  

 Rodzic zobowiązany jest do bieżącego śledzenia strony internetowej placówki oraz  

e-dziennika. 

 W przypadku wystąpienia zagrożenia nauczyciel przekazuje informacje dyrekcji oraz 

rodzicom/prawnym opiekunom. 

 Dyrektor o zaistniałej sytuacji informuje organ prowadzący.  

 Dyrekcja monitoruje na bieżąco pobyt uczniów w placówce. 

 

 

Postępowanie na wypadek podejrzenia wystąpienia zakażenia 

koronawirusem 

1. Procedura dotycząca sprawowania nadzoru nad uczniami oraz postępowania na 

wypadek podejrzenia zakażenia koronawirusem na terenie placówki. 

 

 Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u dziecka objawy mogące wskazywać na infekcję 

dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, należy odizolować ucznia  

w odrębnym pomieszczeniu (szkoła – portiernia, przedszkole – pomieszczenie 

przeznaczone do leżakownia), zapewniając min. 2 m odległości od innych osób,  

i niezwłocznie powiadomić dyrekcję placówki oraz rodziców/opiekunów o konieczności 

odebrania ucznia z placówki (rekomendowany własny środek transportu). 

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał uczeń z infekcją dróg oddechowych, 

bezzwłocznie zostanie poddany gruntownemu sprzątaniu, oraz zostaną zdezynfekowane 

powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.).   

 Wszyscy pracownicy wchodzący do placówki zostaną poddani pomiarowi temperatury. 

 W przypadku gdy temperatura jest równa albo przekracza 38°C pracownik nie podejmuje 

pracy i powinien skorzystać z teleporady medycznej. O zaistniałym fakcie powiadamia 

dyrektora. 

mailto:tarnoskala@wp.pl
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 Pracownik szkoły, u którego wystąpią niepokojące objawy choroby zakaźnej powinien 

pozostać w domu powiadomić dyrekcję placówki i skontaktować się telefonicznie  

z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną, a w razie 

pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że może 

być zakażony koronawirusem. 

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących 

objawów infekcji dróg oddechowych powinien on powiadomić dyrekcję placówki  

i skontaktować się telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać 

teleporadę medyczną).  

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik z infekcją dróg oddechowych, 

bezzwłocznie zostanie poddany gruntownemu sprzątaniu, oraz zostaną zdezynfekowane 

powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.).   

 Pracownik, który zauważył u siebie objawy choroby, takie jak: podwyższona temperatura, 

duszności, kaszel, osłabienie organizmu, katar, niezwłocznie powiadamia drogą 

telefoniczną dyrektora i nie przychodzi tego dnia do pracy. Dyrektor informuje go 

następnie o dalszym postępowaniu. 

 W przypadku potwierdzenia choroby jednego z pracowników, dyrektor powiadamia 

pozostałych pracowników, którzy mieli kontakt z chorym. 

 Pracownik, który zauważył objawy choroby u współpracownika lub innej osoby 

przebywającej na terenie szkoły/przedszkola, niezwłocznie powiadamia o tym fakcie 

dyrektora. Dyrektor kontaktuje się z pracownikiem z objawami choroby w celu 

potwierdzenia. 

 W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły zostanie ustalona 

lista osób przebywających w tym samym czasie w części/częściach placówki, w których 

przebywała osoba podejrzana o zakażenie oraz zostaną zastosowane wytyczne Głównego 

Inspektora Sanitarnego. 

 

2. Obowiązki i zadania pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych w sytuacji 

wystąpienia zachorowania lub podejrzenia zakażenia koronawirusem. 

Postępowanie – zakres odpowiedzialności personelu placówki: 

 Dyrektor: 

 nadzoruje przestrzeganie procedur przez wszystkich pracowników placówki, 

 umieszcza w widocznym miejscu informacje na temat koronawirusa, 

 dba o zaopatrzenie pracowników w indywidualne środki ochrony osobistej, 

 dba o zaopatrzenie placówki w odpowiednie środki higieniczne, 

 podejmuje decyzję o odizolowaniu ucznia od grupy z chwilą wystąpienia objawów 

chorobowych (kaszel, wysoka temperatura, duszności), 

 powiadamia telefonicznie rodziców dziecka o wystąpieniu objawów zachorowania lub 

podejrzenia o zachorowaniu, prosi o zabranie dziecka do domu i niezwłoczne 

skontaktowanie się ze służbami medycznymi (podaje nr telefonów). Prosi  

o przekazanie informacji zwrotnej do placówki o zdrowiu dziecka, 

 dyrektor przerywa zajęcia i prosi uczniów o przejście do pustej sali lub opuszczenie 

budynku, zarządza dezynfekcję miejsc, w których poruszał się uczeń z objawami 

choroby, 
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 każdą informację o stwierdzonym przypadku, podejrzanym o zakażenie COVID – 19 

dyrektor w trybie natychmiastowym zgłasza do powiatowej stacji sanitarno-

epidemiologicznej oraz zawiadamia organ prowadzący i Kuratorium Oświaty  

w Kielcach, 

 dyrektor wspólnie z organem prowadzącym dalej postępuje według zaleceń powiatowej 

stacji sanitarno-epidemiologicznej, 

 w przypadku uzyskania informacji od rodziców lub pracowników o potwierdzonym 

zarażeniu COVID-19 u osoby, która przebywała w ostatnim tygodniu w szkole, 

dyrektor niezwłocznie informuje organ prowadzący szkołę i kontaktuje się z powiatową 

stacją sanitarno-epidemiologiczną, postępuje według jej wskazówek, informuje 

Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

 Nauczyciel: 

 nauczyciel zobowiązany jest do przestrzegania zaostrzonego reżimu sanitarnego  

i dopilnowania w tym zakresie dzieci, 

 niezwłocznie informuje dyrektora o osobistym kontakcie z osobami chorymi lub 

podejrzanymi o zachorowanie na koronawirusa bądź o przebywaniu w miejscach 

wystąpienia, 

 nauczyciel, który zauważył oznaki choroby u ucznia, izoluje ucznia od pozostałych osób 

– prosi o wyjście na korytarz szkolny i niezwłocznie informuje dyrektora lub jego 

zastępcę o zaistniałej sytuacji, 

 jeżeli dyrektor podejmie decyzję o odizolowuje dziecko od pozostałej grupy, 

wyznaczony pracownik szkoły odprowadza ucznia do pomieszczenia (izolatki) 

wyposażonego m.in. w środki ochrony osobistej i płyn dezynfekujący, w którym będzie 

można odizolować dziecko do czasu przybycia rodzica/prawnego opiekuna, 

 uczeń w izolacji przebywa pod opieką pracownika szkoły, który zachowuje wszelkie 

środki bezpieczeństwa - dezynfekuje ręce, zachowuje dystans 2 m (jest w maseczce  

i rękawiczkach), 

 nauczyciel prowadzący zajęcia z grupą , w której znajdował się uczeń przeprowadza 

pozostałych uczniów do pustej sali lub na zewnątrz budynku a sala, w której przebywał 

uczeń z objawami choroby jest myta i dezynfekowana (podłogi, krzesła, stoliki, klamka, 

włącznik). 

 

 Rodzice/opiekunowie prawni: 

 podejmują wszelkie decyzje związane z leczeniem dziecka, 

 aktualizują numery telefonów, dzięki którym szkoła może skontaktować się  

z rodzicami/opiekunami prawnymi ucznia, 

 nie posyłają do szkoły dzieci chorych, 

 niezwłocznie informują dyrektora o kontakcie dziecka z osobami chorymi lub 

podejrzanymi o zachorowanie na koronawirusa bądź o przebywaniu w miejscach 

występowania wirusa, 

 po uzyskaniu informacji z placówki o podejrzeniu zachorowania u dziecka stwierdzone 

na podstawie symptomów (kaszel, gorączka, duszności), rodzice są zobowiązani 

odebrać dziecko niezwłocznie oraz poinformować placówkę o diagnozie lekarskiej. 
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 Pracownicy niepedagogiczni: 

 w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych u ucznia podczas wpuszczania go do 

szkoły pełniący dyżur przy drzwiach pracownik, nie pozwala wejść uczniowi dalej na 

teren szkoły - zatrzymuje go przy wejściu oraz natychmiast informuje dyrektora lub 

jego zastępcę o zaistniałej sytuacji. 

 przestrzega narzuconego reżimu sanitarnego zgodnie z wytycznymi Głównego 

Inspektora Sanitarnego, 

 niezwłocznie informują dyrektora o kontakcie z osobami chorymi lub podejrzanymi  

o zachorowanie na koronawirusa bądź o przebywaniu w miejscach występowania 

wirusa oraz poddania się wskazaniom lekarza i służb sanitarnych, w tym izolacji od 

osób zdrowych. 

 

 

 

Organizacja żywienia 

 W placówce uczniowie mogą skorzystać z żywienia zgodne z zasadami zbiorowego 

żywienia. 

 Zamawianie produktów żywieniowych odbywa się z zachowaniem wszelkich procedur 

bezpieczeństwa. 

 Placówka zapewnia stosowanie warunków higienicznych wymaganych przepisami prawa, 

odnoszącymi się do funkcjonowania żywienia zbiorowego oraz wprowadziła zasady 

szczególnej ostrożności dotyczące zabezpieczenia epidemiologicznego pracowników. 

 Pracownicy przygotowujący posiłki zachowują wysokie standardy higieny osobistej: 

stosowanie żelów antybakteryjnych, dokładne i częste mycie rąk, osłona nosa i ust. 

 Zwiększeniu ulega częstotliwości mycia i dezynfekcji wszelkich powierzchni roboczych, 

podłóg, blatów, opakowań produktów, sprzętu kuchennego . 

 Odbiór produktów żywnościowych od dostawców odbywa się z zachowaniem 

szczególnych  środków ostrożności (rękawiczki, maseczki, fartuch z długimi rękawami) 

zarówno ze strony pracownika jak i dostawcy. 

 Produkty przyjęte od dostawcy (opakowania) zostają umyte lub zdezynfekowane. 

 Wielorazowe naczynia i sztućce zostaną umyte w zmywarce z dodatkiem detergentu,  

w temperaturze min. 60°C. 

 Pracownik mający kontakt z żywnością nieoczyszczoną (np. obieranie warzyw) 

każdorazowo zmienia rękawiczki. 

 Po skończonej pracy jednorazowe rękawiczki gumowe zostają wyrzucone do 

wyznaczonego kosza na śmieci. 

 Mycie rąk powinno trwać minimum 30 sekund i odbywać się na zasadach szczegółowo 

opisanych w instrukcji mycia rąk.  

 Instrukcja mycia rąk wywieszona jest w widocznym miejscu. 
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 W trakcie spożywania posiłków przez dzieci pracownicy kuchni nie mogą wychodzić na 

teren stołówki 

 Obowiązkowe noszenie rękawiczek i maseczek przez personel: tak przy gotowaniu, jak  

i przy wydawaniu żywności. 

 Obowiązuje zakaz kontaktu osób przygotowujących posiłki z korzystającymi ze stołówki. 

 Wydawanie posiłków odbywać się będzie w turach: 

- grupa przedszkolna „SMERFY”, „MUCHOMORKI” 

- grupa przedszkolna - „KRASNOLUDKI”, „0” 

- klasy I-IV, 

- klasy V-VIII. 

 W czasie spożywania posiłków pomiędzy uczniami zostaną zachowane 1,5 metrowe 

odstępy. 

 Dodatki (np. cukier, sztućce, wazoniki, serwetki) zostaną usunięte z obszaru sali jadalnej  

i ich wydawanie odbywać się będzie bezpośrednio przez obsługę.  

 Dania i produkty będą podawane przez osobę do tego wyznaczoną/obsługę stołówki.  

 Po każdej grupie blaty stołów i poręcze krzeseł zostaną oczyszczone.  

 

 

 

Organizacja sprzątania pomieszczeń 

 Przy wejściach do placówki zostały umieszczone numery telefonów do właściwej 

miejscowo powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala  

i służb medycznych.  

 Przy wejściu znajduje się płyn dezynfekujący, którym każdy wchodzący po wejściu do 

budynku musi zdezynfekować dłonie. 

 Wszystkie osoby trzecie, w tym rodzice, wchodzące do szkoły dezynfekują dłonie lub 

zakładają rękawiczki ochronne, mają zakryte usta i nos oraz nie przekraczają 

obowiązujących stref przebywania. 

 Utrzymanie w czystości ciągów komunikacyjnych (dwa razy w ciągu dnia). 

 Dezynfekcja powierzchni dotykowych:  

poręczy, klamek, włączników – po każdej przerwie,  

klawiatur, powierzchni płaskich, w tym blatów stolików i krzeseł w salach zajęć/stołówce, 

– po zajęciach/po posiłku. 

 Dezynfekcja stanowiska pracy nauczyciela po jego wyjściu z zajęć. 

 Dezynfekcja pomieszczeń sanitarnych (po każdej przerwie). 

 Dezynfekcja urządzeń znajdujących się na placu zabaw (po każdej grupie). 

 Dezynfekcja stanowisk w pracowni informatycznej (po każdej grupie). 

 Dezynfekcja przyborów gimnastycznych  (po każdej grupie). 

 Bieżące uzupełnianie pojemników z płynem do dezynfekcji. 
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 Dyrektora szkoły lub wicedyrektor codziennie monitoruje prace porządkowe, ze 

szczególnym uwzględnieniem utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń 

sanitarno-higienicznych, ciągów komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni dotykowych 

– poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym blatów, klawiatur w pracowni 

informatycznej, włączników. 

 Za wyżej wymienione prace porządkowe oraz dezynfekcję różnych powierzchni 

odpowiedzialni są pracownicy obsługi. 

 Przeprowadzana dezynfekcja ściśle przestrzega zaleceń producenta znajdujących się na 

opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe przestrzeganie czasu niezbędnego 

do wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń i przedmiotów, tak aby uczniowie nie 

byli narażeni na wdychanie oparów środków służących do dezynfekcji. 

 W pomieszczeniach sanitarno-higienicznych są wywieszone plakaty z zasadami 

prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje 

dezynfekcji. 

 Na terenie placówki znajdują się dwa pojemniki przeznaczone do wyrzucania zużytych 

masek i rękawic jednorazowych (kuchnia, parter – obok wejścia do szkoły).  

 

Przebywanie dzieci na świeżym powietrzu 

 

 Korzystanie z terenów zielonych i boisk znajdujących się na terenie szkoły może odbywać 

się wyłącznie pod nadzorem nauczycieli. 

 Nauczyciel powinien zwracać uwagę na utrzymywanie dystansu między dziećmi podczas 

zabaw na świeżym powietrzu. 

 W przypadku, gdy podczas zajęć wykorzystywane są przybory sportowe, np. piłki, 

skakanki, obręcze, należy systematycznie je dezynfekować. 

 Po powrocie z zajęć na świeżym powietrzu należy niezwłocznie umyć ręce zgodnie  

z instrukcją. 

 W trakcie tej czynności dzieci muszą być pod opieką nauczyciela. 

 Przy wejściu do sali dzieci (powyżej 6 roku życia) oraz opiekunowie muszą bezwzględnie 

skorzystać z płynu do dezynfekcji rąk. 

 

Postanowienia końcowe 

 Nauczyciele prowadzący zajęcia i pozostali pracownicy zaopatrzeni są w indywidualne 

środki ochrony osobistej – jednorazowe rękawiczki, maseczki na nos i usta, przyłbice, 

fartuchy z długim rękawem (do użycia w razie konieczności np. przeprowadzania 

zabiegów higienicznych). 

 Wyznaczone zostało pomieszczenie (wyposażone w środki ochrony osobistej i płyn 

dezynfekujący), przeznaczone na izolację osoby w przypadku stwierdzenia objawów 

chorobowych. 
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 Przy wejściu do szkoły umieszczono numery telefonów: do organu prowadzącego, 

kuratora oświaty, stacji sanitarno-epidemiologicznej, służb medycznych. 

 Wszyscy pracownicy mają obowiązek  stosowania się do obowiązujących w placówce 

procedur. 

 

 

 


